The canonists, then, while maintaining the divine nature of secular authority, and while condemning revolt against this as a revolt against God, seem clearly to maintain the principles of the Fathers like St Ambrose and St Isidore, and of the ninth century writers, that the legitimacy of secular authority depends upon its being conformed to the law of justice.

We have already considered the relation of positive law

<sup>1</sup> Rufinus, 'Summa Decret,' C xxiii. Q. 1. c. 4: "Potestas autem mala a Deo esse sinitur et ideo a Deo esse dicitur; non tamen quia Deus sinit peccatum, et ipsum a Deo erit. A sinente enim Deo mala potestas eo esse intelligitur, quia, cum Deus ipsius rei sit auctor, abusionis ejus non est approbator. quod de peccato sentiri non debet. Et quoniam hic de seculari potestate specialiter sermo habetur, sciendum quod duo sunt, quibus tamquam duabus columnis potestas bona nititur et sine quibus nulla potestas approbatur: legitima scilicet institutio et justitie moderatio. Et quidem institutio legitima circa tria versatur, videlicet circa instituentem, institutum, et eos, super quos instituitur. Circa instituentem, ut qui instituit publicam instituendi habeat auctoritatem, ut imperator et prefectus et his similis, circa institutum. ut persona sit idonea, que secularis potestatis cingulo est decoranda, puta non regularis clericus sed strenuus laicus, circa eos, super quos constituitur. ut potestas secularis laicis dominetur non clericorum militie

preponatur. Justitie vero moderatio quinque articulis determinatur: secundum personam, secundum causam, secundum modum, secundum locum, secundum tempus. Secundum personam aliquid licet et non licet seculari potestati. ut in personam laicam, si peccaverit, manum mittere liceat, in clericum autem non liceat. Secundum causam, moderatur justitia, ut videlicet negotia secularia, non spiritualia, a terrena potestate examinentur. Secundum mensuram vel modum: cum quilibet culpa congrua sibi et convenienti pena mulctatur, ut neque privatum odium adiciat pene sufficienti, neque privatus amor subtrahat debite severitati. Secundum locum determinatur justitia, si ubi convenit judicium exeretur et locis venerabilibus honor deferatur: ut in ecclesia aliquis reus non puniatur neque fugitivus inde extractus ad penam corporalem tradatur. Secundum tempus: ut sacris et sollempnibus diebus reverentia exhibeatur, quantum et his parcatur, quibus pro suis culpis supplicia debentur."

to natural law, and it will be evident that this is closely related to the question we are now considering, for, as we have seen, natural law is to the canonists that body of principles which must govern the actions and relations of men in all the circumstances of life, and against which no human law or custom can prevail.